STATUTI
Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar "PROLET”

Pérkufizime
Neé kete statut termat
Ligii’ — Bshté ligji Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
“Statut” — @shté statuti “PROLET" shpk
- "Dite té plota’ —» né lidhje me periudhén e njé njoftimi &shté periudha qé nuk e pérfshin ditén kur

8shtd dhéné ose kur konsiderohet se &shté dhénéd njoftimi dhe ditén pér té cilén éshté dnéné ose hyn
ne fuqi njoftimi.
KREU |
THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA DHE SELIA

Neni 1

Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

1. Sot, mé daté 01.12.2022 uné themeluesi kam krijuar njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar me emrin
‘PROLET”

2. Themeluesit e shogerise jane :

» Emer, Mbiemer : Alma Beqiri
» Emer, Mbiemer : Shkélzen Krajku

» Forma e shogérisé :  Shogéri me Pérgjegjési te Kufizuar
» Emriligjor i shogérise : PROLET

» Adresa e shogérisé :  Rruga Loni Ligori Pallati Romario shpk Shkalla 8 Ap 55,Nj.Bash.14

Tirane
» Vendirregjistrimit: ~ TIRANE

Neni 2
Objekti

Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtem :

o EKSPORT- IMPORT, tregtimi me shumicé dhe pakicé i mallrave te ndryshem industrial etj.

e

ik
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Neni 3
Kohézgjatja

Shogeria do te zhvillojé aktivitetin e saj : Pér njé periudhé kohore té pakufizuar.

Neni 4
Selia, Adresa e fages sé internetit dhe adresa elektronike

1. Selia e shogérisé ndodhet né adresén : Rruga Loni Ligori Pallati Romario shpk Shkalla 8 Ap.55
Njésia Bashkiake Nr.14,Tirane

1. Adresa elektronike : Info@prolet.al
2. Numér celulari: 0695896850
KREU II

KAPITALI | RREGJISTRUAR

Neni 5
Vlera dhe pagesat e kapitalit té rregjistruar

1. Kapitali themeltar i shogérisé éshté : 100000 leké
Pjesmarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributin e méposhtém :

> Ortaku themelues : Alma Beqiri

» Lloji i kontributit : LEKE

» Vlera e kontributit : 50000 leke

»  Numri i kuotave 1 kuota

» Kuota e zoterimit te kapitalit té shoqgérisé : 50 %

» Ortaku themelues : Shkélzen Krajku

» Lloji i kontributit : LEKE

» Vlera e kontributit : 50000 leke

» Numri i kuotave 1 kuota

» Kuota e zotérimit te kapitalit té shogeérise : 50 %
Vlera totale e kapitalit te rregjistruar eshte : 100000 leke
Vlera e paguar eshte : 100000 leke
2. Kapitali themeltar i shogerise eshte rregjistruar : QKB
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Neni 6

Llojet e kuotave, té drejtave dhe kufizimeve

Ne perputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat qé rriedhin nga kuotat ekzistuese, kuotat mund

te emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e ortakéve té shogerise.

Neni 7
Kalimi i kuotave me trashégimi ose si pasojé e falimentimit

1. Neése Ortaku i shoqérisé vdes, trashégimtari ose trashégimtarét e tij do té jené personat e vetém te
njohur nga shogéria si gézues sé té drejtave mbi kuotén e tij, pavarésisht parashikimeve té kétij Statuti
pasuria e Ortakut t& shoqérisé té vdekur nuk glirohet nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén e zoteruar
nga ai vetem.

2. Personi gé fiton té drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té nje ortaku, pas
paraqitjes sé provave té kérkuara nga Administratorét, mund té zgjedhé té béhet zotérues i kuotes ose
té kérkojé rregjistrimin e kuotés né emér té njé personi tjetér té caktuar prej tij si pérfitues té kuotes.
Nése personi i mésipérm zgjedh té béhet zotérues i kuotés, ai njofton shogériné né lidhje me kete
zgjedhje. Nése ky person zgjedh njé person tjetér té rregjistrohet si zotérues i kuotés, ai kalon kuoten
ne dobi te personit tjetér.

3. Personi tjetér gé fiton té drejta mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit té njé ortaku do te
keté t€ drejtat qé gézonte zotéruesi i kuotés, duke pérjashtuar té drejtén e pjesmarrjes ose te votes,

deri né momentin e rregjistrimit ne QKB.

Neni 8

Zmadhimi dhe zvogelimi i Kapitalit Themeltar

1. Shogéria me vendim té ortakéve té shogerise mund te zmadhoje kapitalin themeltar té shoqériseé.
Zmadhimi i kapitalit mund teé behet edhe me qellim, pranimin e ortakeve te rinj né shogéri.

2. Shogéria me vendim té ortakéve té shogerise mund te zvogeloje kapitalin themeltar té shoqgérisé

KREU Il

v/

0000000




ORGANET E SHOQERISE

Neni 9

Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortakét e shogérisé. Té gjitha
vendimet e marra nga ortakét e shoqérisé regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té cili nuk
mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet per :

> miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise;
» shpémdarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
P Investime;

> vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht té pavlefshme.

Neni 10

Emerimi i administratorit

“‘PROLET" shpk ka si administrator té saj, ortakun Shkélzen Krajku me numér ID J31113055T.
Né paijtim me ligjin, neni 95, pika 1, afati i emérimit t& administratorit éshté 5 vjet, me té drejté riperteritjeje
duke filluar nga data 01.12.2022 deri ne date 30.11.2027.

Emér, mbiemer Adresa Specimenti i nenshkrimit

Sheelzen Rruga Loni Ligor Pallati Romario
y‘f&;\%u\ shpk Shkalla 8 Ap.55, Njésia

Bashkiake Nr.14, Tirane

Neni 11

Kompetencat e administratorit

Administratori ka té drejté e detyrohet te :
b kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarise tregtare té shogeérise;

» pérfagésoje shoqerine tregtare;
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p kujdeset pér mbajtien e saklé e t8 rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té shogérise;
» pérgatisé dhe nénshkruajné bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s

veprimtarise dhe, sé bashku me pérdorimin e fitimeve:

» krijojé nje sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, e kércénojné mbarévajtjien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:

> Kryejé regjistrimet dhe dérgojnd té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sig parashikohet né ligjin
Nr. 9723 daté 03.05.2007 *PER QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT", ndryshuar me ligjin
Nr.131/2015 “PER QENDREN KOMBETARE TE BIZNESIT":

» kryeje detyra te tjera té percaktuara né ligj dhe né statut.

KREU IV
DIVIDENTET DHE KALIMI | FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Neni 12

Dividentet

1. Pas plotésimit t& parashikimeve té nenit 77 té Ligjit, shoqéria mund té deklarojé shpérndarjen €
dividentit.
2. Asnjé divident ose pagesé né para qé lidhet me njé kuoté nuk do té mbarté interesa ndaj shogérise,

nese nuk parashikohet nga te drejtat qe lidhen me kuotén.

Neni 13

Kalimi i fitimeve né kapitalin themeltar

Administratori pas vendimit t&€ marré nga ortakét e shoqérisé dhe referuar pércaktimeve té nenit 14 te Ligjit,
mund té vendosé té kalojé né kapitalin themeltar té shogérisé fitimet e pashpérndara, té cilét nuk do te
perdoren pér té paguar dividenté preferencialé, apo shuma té tjera té parashikuara pér rezervat e kapitalit
te shogerise.

Neni 14

Viti financiar

Viti financiar i shogerise fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré financiaré

fillon nga data e rregjistrimit t¢ shogérise né regjistrin tregtar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
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KREU V
PRISHJA DHE NJOFTIMET

Neni 15
Prishja dhe shpérndarja

Prishja dhe shpémdarja e shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé dhe per ¢ farédo shkaku, edhe para
plotésimit té afatit pér té cilen éshté krijuar, si¢ mund te jene :

» Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit té veprimtarise se saj.

» Né njé nga ményrat e parashikuara nga ligji Nr.8901, daté 23.05.2002 “Pér falimentimin’.

» Kur plotésohet afati i caktuar pér ushtrimin e veprimtarise treglare.

Neni 16
Likujdimi

NE& rast té likujdimit té shogérisé, ortakét e shoqérisé marrin vendim me shkrim pér emérimin e 1 ose disa
likujdatoré dhe shénuar né ¢do dokument t& nxjerré prej tij emrin e likujdatorit dne emértesen shtese
“Shoqeéri né likujdim e sipér”.

Afati i emérimit té likujdatorit, publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji pérkates, duke specifikuar dhe
dokumentat qé duhen depozituar né Aneksin e Rregjistrit té Shogerive.

Likujduesi, né pérputhje me ligjin dhe me vendimin e ortakéve té shogeérise, mund té shpérndajé né dobi te
ortakéve té gjithé ose njé pjesé té vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe pér kéte gellim, mund té vlerésoje

¢do pasuri.

Neni 17

Baza ligjore

Shoqéria do & zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

P&r sa nuk parashikohet né kété statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “‘Per
tregtarét dhe shogérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢'farédo ligji tjetér specifik né Republiken e Shqipérise.

Neni 18

Dispozita perfundimtare

A
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Ky statut u pérpilua ne (tre) 3 kopje me pérmbajtje dhe viera té njéjta juridike, né gjuhén shqipe, té miratuar
né parim dhe nen per nen dhe nénshkruar né té gjitha kopjet, duke vendosur emér, mbiemeér dhe firmén e
tyre origjinale.

ORTAKET

Alma Beqiri Shkeélzen Krajku

‘g%ng = Chelren :kmj o
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